
Smlouva o provádění laboratorních vyšetření

Smluvní strany:

Ústřední vojenská nemocnice -  Vojenská fakultní nemocnice Praha
se sídlem Praha 6, 169 02, U vojenské nemocnice 1200 
IČ: 61383082, DIČ CZ61383082
Bankovní spojení: ČNB Praha

zastoupená ředitelem prof. MUDr. Miroslavem Zavoralem, Ph D., ředitelem 
dále jen „poskytovatel“

Amber Plasma a.s.
se sídlem Praha 6, 160 00, Evropská 644/94 
IČ: 27829049 DIČ: CZ27829049
Bankovní spojení: Fio banka

Zastoupena: Miroslav Veselý, MBA - člen představenstva 
Ing. Jiří Rain -  předseda představenstva 

dále jen „objednatel“

uzavřely v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 občanského zákoníku, dále uvedeného dne, 
měsíce a roku tuto smlouvu:

I.
Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele vlastním jménem provádět a zajišťovat 
laboratorní vyšetření kontrolních vzorků v rámci výroby transfuzních přípravků -  plazmy 
k průmyslovému zpracování na základě požadavků objednatele.

2. Předmětem této smlouvy je též ujednání o odměně, kterou se objednatel zavazuje platit 
poskytovateli za jeho činnost dle této smlouvy.

3. Závazek poskytovatele obsahuje toto provádění testů: 
a/ kontrolu FVIII v plazmě
b/ kontrolu obsahu celkové bílkoviny v plazmě 
c/ kontrolu příměsi reziduálních buněk v plazmě 
d/ stanovení protilátek proti erytrocytům v plazmě

n.
Místo a podmínky plnění

1. Místem plnění je Oddělení hematologie a krevní transfuze (dále OHKT) poskytovatele 
v místě jeho sídla.

2. Objednatel bude zasílat poskytovateli vzorky z těchto svých provozoven:



Amber Plasma Školní 5336, Chomutov. PSČ 430 01
Amber Plasma U Hřiště 900/6, Teplice, PSČ 415 01
Amber Plasma V Hůrkách 2145, Nové Butovice, Pran^^PS^^^O

Amber Plasma Dlouhá 195/49, Litoměřice, PSC 
Amber Plasma Plzeňská 1/79, Děčín, PSČ 405

3. Podmínky dodání vzorků:

4. Dopravu vzorků podle zásad správné výrobní praxe zajišťuje objednatel a je zodpovědný za 
kvalitu dodaných vzorků.

5. Odpovědným pracovníkem ze strany poskytovatele je

6. Odpovědným pracovníkem ze strany objednatele je

7. Informace o výsledcích testů podává poskytovatel objednateli písemně, kdy na každé straně 
výsledkového listuje podpis odpovědného pracovníka nebo jeho zástupce podle podpisového



vzom a razítko poskytovatele, a to v den zjištění výsledků, nej později do 20 pracovních dnů 
od převzetí vzorků.

8. Tzv primární dokumentace k provedeným vyšetřením je archivována u poskytovatele po 
dobu 15 let.

9. Poskytovatel se zavazuje zachovávat zásady mlčenlivosti o výsledcích provedených 
vyšetření s výjimkou sdělování informací orgánům státní kontroly, k čemuž si však vyžádá 
přítomnost odpovědného pracovníka objednatele nebo předchozí vyjádření objednatele.

10. Poskytovatel výslovně prohlašuje, že
a/ kontrolní laboratoř pracuje podle zásad SVP,
b/ činnost se provádí podle předpisové dokumentace a jsou o ní vedeny záznamy, 
c/ kdykoli na požádání objednatele umožní provedení vlastního zákaznického auditu 
objednatelem nebo auditu za účelem kontroly kvality vyžadovaných zpracovatelem plazmy -  
smluvním partnerem objednatele,
d/ poskytovatel nesmí přenést žádnou Část pracovního úkolu, který mu byl v rámci této 
smlouvy svěřen, na třetí osobu, pokud by takové opatření objednatel předem neposoudil a 
neschválil.

2. Platba bude prováděna na základě daňového dokladu, který doručí poskytovatel objednateli 
do 10. dne kalendářního měsíce za služby provedené v měsíci předcházejícím. Splatnost 
daňového dokladu je 30 dní. Úrok z prodlení je sjednán ve výši 0,05% z dlužné částky za 
každý den prodlení platby po dohodnutém termínu splatnosti.

IV.
Další ujednání

Poskytovatel prohlašuje, že je způsobilý k řádné likvidaci již otestovaných vzorků a zavazuje se 
vzorky, které již prošly všemi testy dle této smlouvy, řádně likvidovat. Objednatel nenese za 
likvidaci těchto vzorků odpovědnost.

V.
Trvání smlouvy

1. Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. Vztah smluvních stran založený touto smlouvou je 
možno ukončit písemnou dohodou anebo písemnou výpovědí. Výpovědní doba činí tři



měsíce a počíná běžet prvního dne kalendářního měsíce následujícího po doručení výpovědi 
druhé smluvní straně.

2. Smlouvu dále může kterákoliv smluvní strana vypovědět, pokud druhá smluvní strana poruší 
podstatným způsobem ustanovení této smlouvy; výpovědní doba Činí v tomto případě jeden 
měsíc a počíná běžet následujícím dnem po doručení výpovědi druhé smluvní straně. 
Podstatným porušením smlouvy ze strany objednatele jsou zejména opakované prodlevy 
v platbách za poskytnuté služby, podstatným porušením smlouvy ze strany poskytovatele 
jsou zejména opakovaně špatně nebo nedostatečně prováděná vyšetření nebo porušování 
zásad SYP.

VI.
Závěrečná ustanovení

1. Jakékoliv změny této smlouvy musí být činěny formou písemných a Číslovaných dodatků 
podepsaných oběma smluvními stranami.

2. Smluvní strany se dohodly na tom, že povinnost zaslat tuto smlouvu správci registru smluv 
k uveřejnění podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném 
znění, splní poskytovatel, a to nejpozději do 10 pracovních dnů od uzavření smlouvy a 
se zneČitelněním informací, které nelze poskytnout při postupu podle předpisů upravujících 
svobodný přístup k informacím. Smluvní strany v této souvislosti označují za své obchodní 
tajemství, jehož ochranu odpovídajícím způsobem zajišťují, informace obsažené v čl. II. odst. 
3 a čl. III. odst. 1 a v příloze smlouvy.

3. Tato smlouvaje vyhotovena ve dvou vyhotoveních, z nichž každé má platnost originálu. Oba 
účastníci obdrží po jednom vyhotovení. Oba účastníci prohlašují, že tuto smlouvu uzavírají 
svobodně a vážně, že s obsahem smlouvy se řádně seznámili a souhlasí s ním a na důkaz 
toho smlouvu podepisují.

4. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou stran a účinnosti dnem uveřejnění v registru 
smluv.

V Praze, dne 2 1> - 05 -  2019

Za poskytovatele

V  ZASTOUPENÍ
MUDr. Ivan Je řábek

pro LPP ÚVN

prof MUDr

V Praze, dne o.

Ing.Jiří Rain

Přílohy:
Kopie povolení k výrobě transfuzních přípravků poskytovatele










